ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2021 г. N 81

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 1 ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2008 Г. N 1060

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Пункт 1 постановления Правительства Российской Федерации от 29

декабря 2008 г. N 1060 "Вопросы Федерального фонда обязательного

медицинского страхования" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 2, ст. 245; 2013, N 27, ст. 3597; 2016, N 51, ст. 7387)

изложить в следующей редакции:

"1. Установить с 1 января 2021 г. предельную штатную численность

работников Федерального фонда обязательного медицинского

страхования в количестве 340 человек (без персонала по охране и

обслуживанию зданий) и фонд оплаты труда указанных работников в

размере 86178,7 тыс. рублей (в расчете на квартал).".

2. Установить, что в 2021 году дополнительные расходы на оплату

труда работников Федерального фонда обязательного медицинского

страхования в целях финансового обеспечения ведения дела по

обязательному медицинскому страхованию в части оказания

застрахованным лицам медицинской помощи в соответствии с

пунктом 11 статьи 5 Федерального закона "Об обязательном

медицинском страховании в Российской Федерации" в объеме 65796,7

тыс. рублей осуществляются за счет средств нормированного

страхового запаса Федерального фонда обязательного медицинского

страхования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1

января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН